
 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORADO ACADÉMICO 

 

 

R. N° 029-2019/VRA 

 

La Molina,  6 de diciembre de 2019. 

 

VISTA: 

 

La solicitud presentada por el Vicerrectorado de Investigación. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo al numeral 6.5 del artículo 6 de la Ley N° 30220, Ley 

Universitaria, realizar y promover la investigación científica, tecnológica y 

humanística, así como la creación intelectual y artística, constituye uno de 

los fines de la universidad.  

 

Que, mediante el documento de vista, el Vicerrectorado de Investigación 

presenta una propuesta de Manual de Procedimientos del Comité de Ética 

de Investigación el cual, luego de la revisión correspondiente, amerita ser 

aprobado mediante la Resolución respectiva. 

 

Que, en mérito a lo expuesto y al amparo del artículo 8 de la Ley N° 30220, 

Ley Universitaria el cual reconoce la autonomía universitaria en los aspectos 

normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo Único: Aprobar el Manual de Procedimientos del Comité de Ética 

de Investigación de la Universidad San Ignacio de Loyola, cuyo texto forma 

parte integrante de la presente Resolución, en calidad de Anexo. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martín Pastor Santiváñez Vivanco 

       Vicerrector Académico (i) 

 






















































